

Enkel fråga till Lorentz Burman angående offentlighetsprincipen och tryckfrihetsförordningen (TF 2:15) inom Skellefteå kommun

"Offentlighetsprincipen är central i den svenska rättsordningen. Den innebär att allmänheten, ofta enskilda individer och företrädare för media, har rätt till insyn i och tillgång till information om statens och kommunernas verksamhet (Källa: Regeringskansliet, URL - <https://www.regeringen.se/sa-styrs-sverige/det-demokratiska-systemet-i-sverige/offentlighetsprincipen/>)."

"Offentlighetsprincipen är en medborgerlig rättighet. Den ger alla svenska och utländska medborgare möjlighet att ta del av allmänna, offentliga handlingar hos myndigheter och förvaltningar (Källa: **Skellefteå kommun**, URL - <https://www.skelleftea.se/kommun/diarium-och-arkiv>)."

Under sommaren har vi kunnat läsa i vår lokaltidning hur två journalister har försökt begära ut offentliga handlingar ifrån Skellefteå kommun. Istället för att respektera offentlighetsprincipen har man ställt obefogade frågor, "Vad är syftet?", "Vad ska ni ha uppgifterna till?" och "Vem är ni?". Dessa frågor är inte värdigt en demokrati jämbördigt med ovanstående citat från Regeringskansliet och Skellefteå kommuns hemsidor. Det är ytterst allvarligt om medborgarna och media ska utsättas för systematiska utfrågningar och ifrågasättanden innan dokument lämnas ut.

Enligt tryckfrihetsförordningen (TF 2:15) ska offentliga handlingar lämnas ut genast eller så snart som möjligt, det ska ske skyndsamt Enligt justitieombudsmannen, JO, ska utlämnandet oftast ske samma dag som begäran gjorts. Granskningen som gjordes under sommaren visar att detta inte respekteras i Skellefteå kommun, vilket är oroväckande. Liberalerna ser mycket allvarligt på detta.

MED ANLEDNING AV DETTA VILL JAG FRÅGA LORENTZ BURMAN (S), KOMMUNALRÅD SKELLEFTEÅ KOMMUN:

1. Hur kan Du som kommunalråd säkerställa att Skellefteå kommun följer offentlighetsprincipen och tryckfrihetsförordningen (TF 2:15) i sin helhet och att de systematiska utfrågningarna och ifrågasättanden vid begäran om utlämning av offentliga handlingar upphör omgående?

Skellefteå 2019-09-20

Christina Soldan (L)

Gruppledare Liberalerna Skellefteå